
 
     ROMÂNIA 

 JUDEŢUL VASLUI 

     CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI HUŞI 

             735100 – Huşi, Judeţul Vaslui, str. 1 Decembrie, nr. 9 

      tel. 0235 - 480009 / fax  0235 - 480126 

        web : www.primariahusi.ro 

         e-mail : primar@primariahusi.ro  

  
                                                                                                               Hotărârea a fost adoptată                                                                                                        

cu votul a 14 consilieri 
 

HOTĂRÂREA NR.367 
privind modificarea şi completarea Inventarului bunurilor mobile şi imobile care 

aparțin domeniului privat al municipiului Huși 

 

            Consiliul Local al municipiului Huși, județul Vaslui ; 

           Având în vedere: 

• Referatul Direcţiei Urbanism nr.27931 din 04.10.2024 ; 

• Referatul de aprobare al Primarului municipiului Huşi nr.27933 din 

04.10.2024  privind modificarea şi completarea  Inventarului  bunurilor mobile 

şi imobile care aparțin domeniului privat  al municipiului Huși; 

• Raportul de specialitate al Direcţiei Urbanism nr.27934 din 04.10.2024;    

• Raportul de specialitate al Compartimentului juridic nr.28191 din 08.10.2024; 

• Raportul de specialitate al Directiei Economice nr. 28481 din 10.10.2024; 

▪ Avizul nr.389 din 14.10.2024 al Comisiei juridice şi de disciplină, pentru 

administraţie publică locală, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor şi 

libertăţilor cetăţeneşti; 

▪ Avizul nr. 304 din 14.10.2024 al Comisiei pentru amenajarea teritoriului şi 

urbanism, administrarea domeniului public şi privat al municipiului, realizarea 

lucrărilor publice, conservarea monumentelor istorice şi de arhitectură ;     

▪ Avizul nr.97 din 14.10.2024 al Comisiei pentru agricultură, cadastru, 

fond funciar, protecţia mediului înconjurător ; 

           

   În conformitate cu prevederile art. 129 alin.(2) lit.c), art.354, art.355 și art.357 din 

Ordonanţa de Urgență nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare; 

            În temeiul art.139 alin.(3) lit.g) și art.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanţa de Urgență 

nr.57/2019 privind Codul Administrativ cu modificările și completările ulterioare  ; 

 

               HOTĂRĂŞTE: 

Art.1 Se aprobă modificarea și completarea Inventarului bunurilor imobile care 

aparțin domeniului privat al municipiului Huși, astfel:  

a) Pozitia 1680, Teren intravilan, Cartier Dric 3, NC 77797 

-coloana 4 (adresa bunului) - se modifica si va avea urmatorul continut:”Cartier Dric 

3, NC 77797, Str. Ciprian Porumbescu, nr. 44”. 

 

-coloana 6(caracteristici tehnice) – se modifica si va avea urmatorul continut: ”Suprafata 

teren = 22.713 mp”;  

http://www.primariahusi.ro/
mailto:primar@primariahusi.ro


-coloana 10(valoarea de inventar) – se modifica  si va avea urmatorul continut:”2.543.856 

lei”. 

 

b)Pozitia 1750, Teren intravilan, Str. Ciprian Porumbescu, nr. 44 

-coloana 4 (adresa bunului) - se modifica si va avea urmatorul continut: ”Str. Ciprian 

Porumbescu, nr. 44A”. 

-coloana 6(caracteristici tehnice) – se modifica si va avea urmatorul continut: „Suprafata 

teren = 9.434 mp”;  

-coloana 10(valoarea de inventar) – se modifica si va avea urmatorul continut:” 1.056.608 

lei”. 

 

c)Pozitia 1777, Teren intravilan, Str. A.I.Cuza, nr. 12D (langa sala de sport) 

-coloana 6(caracteristici tehnice) – se modifica si va avea urmatorul continut: „Suprafata 

teren = 21,00  mp”;  

-coloana 10(valoarea de inventar) – se modifica si va avea urmatorul continut:” 7.077 lei”. 

 

Art.2. Lista bunurilor imobile din inventarul domeniului  privat al municipiului Husi care se 

modifica si se completeaza este prezentata in Anexa nr.1. 

            

 Art.3. Lista bunurilor imobile din inventarul domeniului privat al municipiului Husi 

modificata si completata este prezentata in Anexa nr. 2.   

 

Art.4.Se aproba completarea inventarului domeniului privat cu lista bunurilor mobile 

(mijloace fixe si obiecte de inventar) apartinand Bazei Sportive Tip 1, prezentata in Anexa 

nr.3 la prezenta hotarare. 

 

Art.5. Anexele nr.1-3 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

 Art.6. Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul municipiului 

Huşi .      

 

                                                                                        
                                                                           HUŞI, 16 octombrie 2024 

 

 PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ ,                                   Contrasemnează pentru legalitate , 

      Gabriela Matei                                                                            Secretar general ,  

                                                                                jr.Monica Dumitrașcu 

 

 
 

 

 

 

 

                              


